
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 



LAPORAN KEUANGAN “SAK ETAP” 

No Laporan Keuangan Item-item yang disajikan SAK ETAP 

A 

1. 

Neraca 

Dasar Pencatatan 

 

Dasar pencatatan neraca menggunakan dasar akrual  

2. Aktiva (Aset) Aset disajikan dalam pos-pos sebagai berikut: 

a. Kas dan setara kas 

b. Piutang usaha dan piutang lainnya 

c. Persediaan 

d. Biaya dibayar dimuka 

e. Pajak dibayar dimuka 

f. Properti investasi 

g. Aset tetap 

h. Aset tidak berwujud 

3. Kewajiban a. Utang usaha dan utang lainnya 

b. Utang pajak 

c. Beban yang masih harus dibayar 

d. Aset dan kewajiban pajak 

e. Kewajiban diestimasi 

4. Ekuitas Ekuitas menyajikan pos-pos sebagai berikut: 

a. Simpanan pokok 

b. Simpanan wajib 

c. Modal pernyataan 

d. Modal sumbangan 

e. Cadangan 

f. SHU yang belum dibagi 

Entitas menyajikan pos, judul dan sub jumlah 

lainnya secara relevan 

5. Klasifikasi aset dan 

kewajiban 

Entitas harus menyajikan aset lancar dan aset tidak 

lancar, kewajiban jangk pendek dan kewajiban 

jangka panjang, sebagai suatu klasifikasi yang 

terpisah dalam neraca, kecuali jika penyajian 

berdasarkan likuiditas menyajikan informasi yang 

andal dan relevan 

B  Laporan Laba Rugi  

1. Informasi yang 

disajikan 

Laporan laba rugi menyajikan pos-pos sebagai 

berikut: 

 

a. Pendapatan usaha dan diluar usaha 

b. Beban keuangan atau usaha 



c. Bagian laba atau rugi dari investasi yang 

menggunakan metode ekuitas 

d. Beban pajak 

e. Laba atau rugi netto 

Entitas harus menyajikan pos, judul dan sub 

jumlah lainnya pada laporan laba rugi jika 

penyajian tersebut relevan untuk memahami 

kinerja keuangan entitas. 

C Laporan 

Perubahan Ekuitas 

 

1. Informasi yang 

disajikan 

Laporan perubahan ekuitas menyajikan pos-pos 

sebagai berikut: 

a. Laba atau rugi untuk periode 

b. Pendapatan dan beban yang diakui langsung 

dalam ekuitas 

D Laporan Arus Kas  

1. Informasi yang 

disajikan 

Entitas yang disajikan laporan arus kas, yang 

melaporkan arus kas untuk suatu periode dan 

mengklasifikasikan menurut aktivitas operasi, 

investasi dan pendanaan 

2. Aktivitas Operasi Arus kas dari aktivitas operasi terutama diperoleh 

dari aktivitas penghasil utama pendapatan entitas 

3. Aktivitas Investasi Arus kas dari aktivitas investasi mencerminkan 

pengeluaran kas sehubungan dengan sumberdaya 

yang bertujuan untuk menghasilkan pendapatan dan 

arus kas di masa depan 

4. Aktivitas Pendanaan Arus kas dapat berasal dari penerimaan kas, 

pembayaran kas dan pelunasan pinjaman 

 Pengungkapan 

kebijakan akuntansi 

Dalam ringkasan kebijakan akuntansi yang 

signifikan harus diungkapkan: dasar pengukuran 

yang digunakan dalam penyusunan laporan 

keuangan, kebijakan akuntansi lain yang digunakan 

relevan untuk memahami laporan keuangan 

E  Catatan Atas 

Laporan Keuangan 

 

1. Struktur Secara normal urutan penyajian catatan atas laporan 

keuangan sebagai berikut: 

a. Suatu pernyataan bahwa laporan keuangan 

sudah disusun sesuai dengan SAK ETAP 



b. Ringkasan kebijakan akuntansi yang signifikan 

yang diterapkan 

c. Informasi yang mendukung pos-pos dalam 

laporan keuangan sesuai urutan penyajian 

setiap komponen laporan keuangan dan urutan 

penyajian pos-pos tertentu 

d. Pengungkapan lain berisi tentang informasi 

yang tidak disajikan dalam neraca, laporan laba 

rugi, laporan arus kas dan pelaporan perubahan 

ekuitas. 

e. Informasi tersebut adalah domisili dan bentuk 

perusahaan, negara, alamat pendirian 

perusahaan, nama perusahaan dalam grup, 

nama anggota direksi dan komisaris, jumlah 

karyawan, serta nilai kurs yang digunakan pada 

tanggal neraca. 

 

Sumber : Pengantar Akuntansi Berdasarkan SAK ETAP dan IFRS 
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